
DODATEK č. 2 ke

SMLOUVĚ

Číslo smlouvy Objednatele: 80SD000012 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 22-127 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 125 0002
Název veřejné zakázky: PD - Oprava AB vozovky D0 510 a D10 v km 0 - 3, uzavřené 

na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu
pozemních komunikací“, č. 01PU-003737

ze dne 24.02.2022 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13.11.2023 (dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
..........​... ​....​...........​...........................
...........
.......​.............​.................​...........​...............​............​..........​.......​.............​.................​...........​...............​............​..........​.......​.............​.................​...........​...............​............​..........​..............​.........................​....​.......​.......​......

.......​......​...............​.............​..........​..........​..........​..​...........................​....​.......​.......​......

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
................​..........​......​...​....

 ​.......................
zastoupen: .......​...............​..................​...........​...........​.................​.......................
.................​.....​.......................​.............​...........​..............​.......​...............​...................​.... ​............ ​....... ​........​....​......​.................. 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: .......​..........​................​...........​...........​...............​.......................
e-mail: ...........................................​.........

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
jako Správce společnosti „PGP/Pontex/APIS

.......​.......​......

.........​..............​.............​...........

...................................................

.......​.......​..............​.......​.......

.......​........​............​................​...........
..............................................
.......​.......​..............​.......​.......

-  RD na PP provoz “

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS

v Praze 4, Na hřebenech II 1718/10, PSČ 140 00
40763439
CZ40763439
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 2994 
společnost s ručením omezeným 
............​.......​.......​.............................
.......​.................​...................​..................
.......​............​................​..................
.......​................​.................​..................​.......​............​..............​.............​............................​....​.......​.......​......

.......​............​..............​.............​............................​....​.......​.......​......

-  RD na PP provoz “

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS - 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

r.o.
Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4
618 53 267
CZ61853267
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260
společnost s ručením omezeným
.................​............​..........​.......​....... ​.............................
.......​............​.................​..................​.. ​...............
.......​.........​..............​.............​.. ​..........
.......................​.........
.......​.......​......
.......​...........​..............​.............​.................​...................​..........

.................................​...........

.......​.......​......
- RD na PP provoz “

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s bodem 23.1. Obchodních podmínek Rámcové 
smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 k Smlouvě ze dne 24. 2. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
13.11.2023, kterým dochází k úpravě rozsahu předmětu Smlouvy a ceny za poskytování služeb.

2



Článek I.

Účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 2. 2022 Smlouvu (dále „Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP, PDPS, výkon inženýrské činnosti k SP a zajištění AD na stavbě „Oprava AB vozovky 
D0 510 a D10 v km 0 - 3“

2. Dodatkem č. 1 ze dne 13.11.2023 se smluvní strany dohodly na změně rozsahu plnění a s tím související změně 
termínu plnění, ceny díla a platebních podmínek.

3. Smluvní strany konstatují, že koncept DSP byl předán 30.04.2024, čistopis DSP byl předán 31.07.2024 a koncept 
PDPS byl předán 03.09.2024, přičemž před předáním čistopisu DSP a PDPS došlo na základě pokynu Objednatele 
s ohledem na optimalizaci vozovek a s ohledem na připravovanou opravu D0 k úpravě zadání v následujícím 
rozsahu:

-  DSP dle Smlouvy měla být zpracována pro opravu dálnice D10 v plném rozsahu. Před vydáním čistopisu 
DSP se rozhodl objednatel ke koncepční změně projektu, ve formě zachování nadjezdu X-526 ve stávajícím 
stavu, tj. s provizorním podepřením nosné konstrukce. V místě nadjezdu tak nebude možné opravu dálnice 
D10 realizovat. V návaznosti na toto rozhodnutí bylo nutné přepracovat dotčené stavební objekty (SO 101, 
180 a 190.1) včetně všeobecných příloh.

-  V závěrečné fázi zpracování dokumentace PDPS se objednatel rozhodl ke dvěma, po sobě jdoucím, 
koncepčním změnám projektu. Z důvodu úpravy celkové koncepce řešení oprav dané lokality, došlo 
nejprve k vypuštění opravy dálnice D0 510, včetně souvisejících objektů. Následně došlo k upřesnění, že 
dálnice se v DO 510 bude opravovat v km 58,75 až 59,2, včetně opravy mostu SO 215.

-  První úpravou zadání rozsahu PDPS došlo k vypuštění následujících stavebních objektů: SO 102, 202, 203, 
205, 206, 207, 209, 211, 212, 213, 214, 215, 432, 492.2b, 492.3b, v návaznosti na vypuštění objektů bylo 
nutné přepracovat: DIO a TDZ, tj. SO: 180, 190.1, 810, B 08. Mostní objekty „k vypuštění“ byly v době 
pokynu již vyhotoveny, proto jejich vypuštění nebude mít dopad do ceny.

-  Druhou úpravou zadání rozsahu PDPS byla provedena změna konstrukce vozovky dálnice D10 vč. 
navazujících MÚK. Dále byly navráceny stavební objekty 102 a 215 v návaznosti na vrácení objektů bylo 
nutné aktualizovat SO: 101, 110, 111, 180, 190.1, 810.

4. Smluvní strany mají zájem promítnout výše uvedené změny rozsahu plnění na základě pokynu Objednatele do 
Smlouvy, a proto se dohodly v souladu s článkem 23.1 Obchodních podmínek na uzavření tohoto Dodatku č. 2, 
jehož předmětem je odpovídající změna rozsahu plnění a změna ceny díla.

5. Smluvní strany konstatují, že řešené změny nejsou podstatnou změnou ve smyslu ustanovení § 222, odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť nemění ve 
smyslu výše uvedených skutečností celkovou povahu veřejné zakázky, objednatel je nemohl předvídat a jejich 
hodnota nepřesahuje limity §222 ZZVZ.

II.

Předmět dodatku

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Článku I. tohoto Dodatku se Objednatel a Zhotovitel dohodli na úpravě rozsahu 
předmětu plnění dle Článku I., odst. 1. Smlouvy v rozsahu, který je uveden v aktualizované Podrobné specifikaci 
plnění, která je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě Článku II. Smlouvy -  Cena za poskytování služeb v tom smyslu, že v důsledku 
dohodnutých změn/víceprací se celková cena navyšuje o 394.100,- Kč bez DPH.

3



REKAPITULACE CENY:

Cena dle Smlouvy.............................................................. 7.901.304,- Kč bez DPH

Méněpráce na DSP dle Dodatku č. 1 ..................................1.426.040,- Kč bez DPH

Vícepráce na DSP dle Dodatku č. 1 ....................................1.247.400,- Kč bez DPH

Vícepráce na PDPS dle Dodatku č. 1 ................................... 166.600,- Kč bez DPH

Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 ..............7.889.264,- Kč bez DPH

Vícepráce na DSP/PDPS dle Dodatku č. 2 ........................... 394.100,- Kč bez DPH

Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a 2 ........8.283.364,- Kč bez DPH

Podrobná rekapitulace ceny, včetně rekapitulace plnění dle Dodatku č. 2, tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že faktum za vícepráce na DSP dle tohoto Dodatku vystaví Zhotovitel Objednateli 
do 15 dní po nabytí účinnosti tohoto Dodatku a odsouhlasení rozsahu předaných víceprací Objednatelem. Vícepráce 
na PDPS budou fakturovány ve výši 269.059,- Kč bez DPH spolu s čistopisem PDPS a zbývající částka ve výši 
14.161,- Kč bez DPH bude fakturována po vydání tištěné podoby PDPS po výběrovém řízení.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 2 řídily ještě před jeho uzavřením a veškerá svá 
vzájemná plnění poskytnutá do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 2 považují za plnění poskytnutá podle 
Smlouvy.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

3. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami 
do tohoto Dodatku č. 2. Dodatek č. 2 je účinný dne uveřejnění v registra smluv.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace plnění - aktualizace 
Příloha č. 2 -  Oceněný soupis prací - rekapitulace

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal ■  

Datum:2024.10.15 13:11:45
+ 0200'

4



P ř í l o h a  č .  1 D o d a t k u  č .  1 -  O c e n ě n ý  s o u p i s  p r a c í  -  a k t u a l i z a c e  

| D o k u m e n t a c e  k e  s t a v e b n í m u  p o v o l e n í  -  P S I 3

soupis prací dle vyhlášky 69/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek

PD D0 510 v km 62,759 až EXIT 1 Satalice + D10 km 0,000-3,000 obousměrně, DSP/PDPS+TP+AD

Žlutě- uchazeč ocení hodinovou sazbu

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hod

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč Dodatek č.1 

hod
Dodatek č.1 

Kč
Dodatek č.2 

hod
Dodatek č.2 

Kč

A. Průvodní zpráva 80 ...... .....​...... .. .. .. ..
B. Souhrnná technická zpráva .......​...... .. .....​......
1. Popis ú zem í stavby 24 ...... .....​...... .. .. .. ..
2. Ce lkový popis stavby 40 ...... .....​...... .. .. .. ..
3. Připojení na technickou infrastrukturu 12 ...... ...​...... .. .. .. ..
4. D opravní řešení 32 ...... .....​...... .. .. .. ..
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 18 ...... .....​...... .. .. .. ..
6. Popis vlivů stavby na životn í prostředí a jeho  ochrana 18 ...... .....​...... .. .. .. ..
7. O chrana obyvatelstva 8 ...... ...​...... .. .. .. ..
8. Zásady organizace výstavb y 120 ...... .....​...... .. .. .... .....​......
9. Celkové vodohospodářské řešení 100 ...... .....​...... .. .. .. ..
C. S ituační výkresy .......​...... .....​...... .....​......
1. S ituační výkres širších vztahů 120 ...... .....​...... .. .. .. ...​......
2. Katastrální situačn í výkres 160 ...... .......​...... .. .. .. ...​......
3. Koordinační s ituačn í výkres 160 ...... .......​...... .... .....​...... .... .....​......
4. Speciá ln í situační výkres není předm ětem  plnění

D.1 Dokum entace objektů a technologických zařízen í - staveb n í část
...​.......​...... .......​...... .....​......

D0 510 Kom unikace vč. M UK Běchovice - v ozovky a svodidla ...​.......​...... .......​...... ..
1. O b jekty pozem ních kom unikací včetně propustků .......​...... .. ..
1.1 Technická zpráva 100 ...... .....​...... .. .. .. ..
1.2 V ýkresy 580 ...... .......​...... .. .. .. ..
2. M ostní o bjekty a zdi 100 ...... .....​...... ...... .......​...... .. ..
3. V odohospodářské objekty - odvodnění p ozem ní kom unikace .......​...... .. ..
3.1 Technická zpráva 24 ...... .....​...... .. .. .. ..
3.2 Hydrotechnické výp očty 24 ...... .....​...... .. .. .. ..
3.3 Statické výpočty 28 ...... .....​...... .. .. .. ..
3.4 V ýkresy 100 ...... .....​...... .. .. .. ..
4. O b jekty osvětlen í p ozem ní kom unikace 160 ...... .......​...... .. .. .. ..
5. O b jekty podzem ních staveb není předm ětem  plnění
6. O b jekty elektro  a sdělovací 120 ...... .....​...... .. .. .. ..
7. O b jekty drah není předm ětem  plnění
8. O b jekty pozem ních staveb - oplocení 132 ...... .......​...... . ...... . .......​...... .. ..
9. O statn í staveb n í o bjekty - vegetačn í úpravy a rekultivace 132 ...... .......​...... .. .. .. ..
10. Požárně b ezpečnostn í řešení není předm ětem  plnění
D10 Kom unikace ...​.......​...... ......... ... .....​......
1. O b jekty pozem ních kom unikací včetně propustků .......​...... .......​...... .....​......
1.1 Technická zpráva 100 ...... .....​...... .... .....​...... .. ...​......
1.2 V ýkresy 480 ...... .......​...... ...... .......​...... .... .....​......
2. M ostní o bjekty a zdi 100 ...... .....​...... .... .....​...... .. ..
3. V odohospodářské objekty - odvodnění p ozem ní kom unikace .......​...... .. ..
3.1 Technická zpráva 26 ...... .....​...... .. ..
3.2 Hydrotechnické výp očty 28 ...... .....​...... .. ..
3.3 Statické výpočty 48 ...... .....​...... .. ..
3.4 V ýkresy 100 ...... .....​...... .. ..
4. O b jekty osvětlen í p ozem ní kom unikace 140 ...... .......​...... .. ..
5. O b jekty podzem ních staveb není předm ětem  plnění
6. O b jekty elektro  a sdělovací 100 ...... .....​...... ...... .......​...... .. ..
7. O b jekty drah není předm ětem  plnění
8. O b jekty pozem ních staveb - oplocení 120 ...... .....​...... . ...... . .....​...... .. ..
9. O statn í staveb n í o bjekty - vegetačn í úpravy a rekultivace 120 ...... .....​...... .... .....​...... .... .....​......
10. Požárně b ezpečnostn í řešení není předm ětem  plnění
Dokladová část .......​...... .....​...... ..
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjád řen í dotčených 
orgánů

40 ...... .....​...... .. .. .. ..

2. Doklad podle jinéh o  právního předpisu 18 ...... .....​...... .. ..

3. Stanoviska vlastníků veřejné d opravní a techn ické infrastruktury
42 ...... .....​...... .. .. .. ..

4. Geodetická dokum entace 360 ...... .......​...... ...... .....​...... .. ..
5. P rojekt DIO a DZ 360 ...... .......​...... .. .. .. ..
Souvise jící dokum entace, podklady a průzkum y ...​.......​...... . ...​.......​...... ..
1. D okum entace pro odn ětí ze ZPF není předm ětem  plnění
2. D okum entace pro odn ětí z PUPFL není předm ětem  plnění
3. P rojekt odpadového hospodářství není předm ětem  plnění
4. D okum entace pro p rojednání s příslušným i útvary dráhy 100 ...... .....​...... .. ..
5. D endrologický průzkum  nebo jeho  aktualizace 120 ...... .....​...... .. ..
6. Průzkum  inženýrských sítí, zam ěření, záb orový elaborát 800 ...... .......​...... ...... .......​...... .. ..
7. Podrobný pedologický průzkum není předm ětem  plnění
8. Hluková studie nebo je jí aktualizace není předm ětem  plnění
9 .Přírodovědný (b io logický) průzkum , m igrační studie není předm ětem  plnění
10. Rozptylová studie nebo je jí aktualizace není předm ětem  plnění
11. Rešerše geotechnického průzkum u není předm ětem  plnění
12. Hydrogeologický posudek není předm ětem  plnění
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby není předm ětem  plnění
14. Posouzení m ožnosti ovlivn ěn í stávajících studní není předm ětem  plnění

15. O věření platnosti EIA (verifikační a o věřovací stanovisko k EIA) není předm ětem  plnění

16. D alší průzkum y dle zadavatele/objednatele
Stavební průzkum y - kom unikace, m osty, PHS 240 ...... .......​...... .. ..
Kam erový průzkum  kanalizace vč. vyhodnocení 800 ...... .......​...... . ...... . .......​...... .. ..
Diagnostika vo zovek 800 ...... .......​...... . ...... . .......​...... .. ..
Odhad stavebních nákladů .......​...... .....​...... ..
O cen ění stavby po stavebních  objektech a rekapitulace stavby - 
stanovení nákladů

160 ...... .......​...... .... .....​...... .. ..

Plán BOZP 140 ...... .......​...... .. .. .. ..
Reprografie .......​...... .. ..
S O U Č E T  ce lke m  z a  D S P  (b e z  D PH ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .​. . . . . . . . . . .​. . . . .
PDPS v  rozsahu zpracované DSP rozšířené o soupis prací včetně  
výkazu vý m ěr (oceněný a neoceněný), ZTKP

1442 ...... . .​. . . . . .​. . . . . ... .. .. . .. .​. . . .. ... .. . . . . . .​. . . . .



Příloha č. 2 Dodatku č. 2 - Oceněný soupis prací - rekapitulace

AKCE

PD DO 510 v  km 62,759 až EXIT 1 Sataliee + D10 km 0,000-3,000 obousmě rně , DSP/PDPS+TP+AD 

Oceněný soupis prací pro Dodatek č. 2

Rekapitulace:

Cen a  d le  SO D  (bez DPH)
Ú prava cen y v  rám ci 

D odatku č. 1 (bez DPH)
Cen a ce lke m  dle 

D od atku  č. 1 (bez DPH)
Ú prava cen y v  rám ci 

D odatku č. 2 (bez DPH)
Cena ce lke m  dle 

D od atku  č. 2 (bez DPH)

D SP/D U SP ...​.......​.......​. . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . ...​.......​.......​. . . .......​.......​. . . ...​.......​.......​. . .

PDPS ...​.......​.......​. . . .......​.......​. . . ...​.......​.......​. . . .......​.......​. . . ...​.......​.......​. . .

IČ .......​.......​. . . . . ​. . . .......​.......​. . . . . ​. . . .......​.......​. . .

TP  a A D .......​.......​. . . . . ​. . . .......​.......​. . . . . ​. . . .......​.......​. . .

C e lkem 7 901 304  Kč - 12 040 Kč 7 889 264  Kč 394  100 Kč 8 283 3 64  Kč

Digitálně podepsal: ...... ​............​............... 
Datum: 22.10.2024 11:53:37 +02:00


